PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации

по финансово-экономическим вопросам
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25.04.2017 № 15-рфэ
г. Северодвинск Архангельской области
О проведении «Дачной ярмарки»

Рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя Окуловой А.А., в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утверждённым постановлением Администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, Планом проведения ярмарочных мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2017 год, утвержденным распоряжением заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам от 23.12.2016 № 34-рфэ, а также в целях поддержки и продвижения на потребительский рынок Северодвинска продукции сельхозпроизводителей, местных и иных отечественных товаропроизводителей:
1. Согласовать проведение «Дачной ярмарки» с 25 по 28 мая 2017 года по адресу:       г. Северодвинск, ул. Южная, д. 167.

2.  Установить:

- режим работы ярмарки: 25-26 мая с 10 часов до 19 часов; 27-28 мая с 10 часов до 18 часов;
- тематику ярмарки – универсальная;

- ассортимент ярмарки - продовольственная и непродовольственная продукция.
3. Организатору - индивидуальному предпринимателю Окуловой А.А.:

- соблюдать требования статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятия и принять меры для обеспечения безопасности дорожного движения на прилегающей территории по согласованию с ОМВД России по городу Северодвинску.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать информационное сообщение о проведении «Дачной ярмарки» в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления экономики Администрации Северодвинска.

Заместитель Главы Администрации

по финансово-экономическим вопросам                                                      М.П. Спиридонова
Чецкая Юлия Владимировна
580 027
PAGE